pratum v̄tes d̄finiū — pratum d̄oi p̄ se, et hoc, q̄ ip̄su ē — i. q̄ p̄  
 catā d̄ subti, q̄ subtiū tale ē, und̄ d̄i mutuo ad s̄uententiam, Vg. uale  
 t̄ ubile r̄u h̄oi, nam q̄ q̄ ē h̄o ē rate, et q̄ q̄ ē ubile ē h̄o, et e uerū,

quod est rationale, est homo, quod est sensibile, non ita se habet consensu, quod sol-  
dit ad ueritatem rationis, non uero ad hoc, nam quod est homo est consensu, non tri-  
e. 2<sup>a</sup>. quod est consensu est homo, quod leo est consensu, et tri non est homo, hinc patet.

Resol. 3. non omnis densitas est ratio dei quod mittit, quod ostendat gratiam  
sine quod ipsum. ostendit quod haec densitas est ratio sensu est uiuentis, omnis  
homo est consensu: quod omnis homo est uiuentis, et tri illa minor non est gratum, siue  
prius sine quod ipsum, ut patet. aliter dicitur si densitas sit perfectissima, quod ex etiam  
demonstrat patet in, siue proprie, ex quod etiam ipsa fit manifesta: quod gratum  
in demonstratione perfectissima dicitur ad ueritatem.

## DISPUTATIO IV.

De Sciã, & opinioe.

### SECTIO I.

Definitio, & diuiditio Sciã.

Sciã iuxta Arilem sic definit sciã - est cognoscere causam ob quam res est, et illius  
causam esse, et fieri non posse, ut aliter se res habeat - 4<sup>a</sup>. dicitur uulgariter ri-  
gri solent ad hanc sciã Arilem, et ut sit certa, ideo excludit fides  
hanc, quod est fallibilis; 2<sup>a</sup>. dicitur ut sit euidentis, ideo reuocit fides diuina, ut pote  
ineuidentis, imo et sciã thicã, quod stat altera sumpta de fide ineuidenti.  
3<sup>a</sup>. ut sit discursiua, ideo loci excludit sciã diuina, et hinc primocum pri-  
sum. 4<sup>a</sup>. dicitur ut sit priori, quod quod excludit sciã a posteriori, quod  
ab efflu, sed hinc dicitur sol rezunt ad sciã Arilem in rigore.

Dicitur: sciã in sciã a priori, siue potest, et in sciã a posteriori  
siue quod, hanc hinc quod efflu, illa uero quod cas. dicitur 2. sciã, in habitualem, et autem.  
autem est de spiriti densitium. Habitualis est hinc agnitus quod hanc etiam dens-

triviam, et ab ea reliquis in ista.

Dicitur 3. Scia in Subalternantem, et subalternatam. Scia Subalternans, e illa, cui alia scia subalternati. Subalternata e illa, q subordate alteri scia, a q dependet incertudo, et evidentia. Triplex scia subalternati, siue subordate alteri; 1o rae finis, et conexiois, sic ars frangfactoria subordatur equestri, et equestri militari.

2o Subalternati scia alteri rae priorum, vae priora, siue primitia unius sciae demonstrant ob alio, Et si docet alterius sciae, Vg priora Medicina, q demonstrant a phica. et in hoc sui docuit Aristoteles (Sciam q) pertinere ad subalternatam; et Sciam potest spectare ad subalternante, q priora sciae subalternate demonstrant a subalternante.